



ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



"Las Malvinas son Argentinas"

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2017

Trimestre: Tercero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	816.978.700,00	90.939.453,45	26.639.062,00	881.279.091,45	665.624.283,30	579.568.338,78	571.887.104,77	569.333.949,34	7.681.234,01	215.654.808,15	2.553.155,43
41000000 (Subtotal) OPERACION	772.818.700,00	54.607.111,26	26.624.062,00	800.801.749,26	610.714.063,33	541.226.814,29	534.801.443,16	532.846.657,40	6.425.371,13	190.087.685,93	1.954.785,76
41100000 (Subtotal) PERSONAL	550.022.000,00	19.025.887,31	17.730.727,05	551.317.160,26	392.313.359,70	391.751.416,46	391.665.768,45	391.169.848,45	85.648,01	159.003.800,56	495.920,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	85.343.400,00	11.674.970,98	4.653.134,95	92.365.236,03	77.719.929,56	45.880.217,45	43.489.231,56	42.608.962,94	2.390.985,89	14.645.306,47	880.268,62
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	137.453.300,00	23.906.252,97	4.240.200,00	157.119.352,97	140.680.774,07	103.595.180,38	99.646.443,15	99.067.846,01	3.948.737,23	16.438.578,90	578.597,14
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	13.315.000,00	20.000,00	0,00	13.335.000,00	13.027.299,36	10.063.563,06	10.063.563,06	10.063.563,06	0,00	307.700,64	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	13.315.000,00	20.000,00	0,00	13.335.000,00	13.027.299,36	10.063.563,06	10.063.563,06	10.063.563,06	0,00	307.700,64	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	30.845.000,00	36.312.342,19	15.000,00	67.142.342,19	41.882.920,61	28.277.961,43	27.022.098,55	26.423.728,88	1.255.862,88	25.259.421,58	598.369,67
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.815.000,00	8.436.083,00	0,00	18.251.083,00	15.942.801,40	11.594.548,52	10.583.031,78	10.114.662,11	1.011.516,74	2.308.281,60	468.369,67
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	21.030.000,00	27.876.259,19	15.000,00	48.891.259,19	25.940.119,21	16.683.412,91	16.439.066,77	16.309.066,77	244.346,14	22.951.139,98	130.000,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	222.667.000,00	146.102.059,27	46.703.127,12	322.065.932,15	187.283.044,03	141.378.350,93	138.441.346,85	138.436.396,85	2.937.004,08	134.782.888,12	4.950,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	220.637.000,00	146.092.059,27	46.703.127,12	320.025.932,15	187.273.544,03	141.378.350,93	138.441.346,85	138.436.396,85	2.937.004,08	132.752.388,12	4.950,00
51100000 (Subtotal) BIENES	4.472.000,00	14.395.131,09	7.415,00	18.859.716,09	11.560.055,89	9.722.453,92	9.221.573,92	9.216.623,92	500.880,00	7.299.660,20	4.950,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	216.165.000,00	131.696.928,18	46.695.712,12	301.166.216,06	175.713.488,14	131.655.897,01	129.219.772,93	129.219.772,93	2.436.124,08	125.452.727,92	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
TOTAL GENERAL	1.084.654.000,00	260.541.512,72	73.537.449,15	1.271.658.063,57	920.805.971,80	784.729.695,69	772.277.574,60	769.719.469,17	12.452.121,09	350.852.091,77	2.558.105,43

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



www.infogov.com.ar



ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



"Las Malvinas son Argentinas"

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2017

Trimestre: Tercero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	816.978.700,00	90.939.453,45	26.639.062,00	881.279.091,45	665.624.283,30	579.568.338,78	571.887.104,77	569.333.949,34	7.681.234,01	215.654.808,15	2.553.155,43
41000000 (Subtotal) OPERACION	772.818.700,00	54.607.111,26	26.624.062,00	800.801.749,26	610.714.063,33	541.226.814,29	534.801.443,16	532.846.657,40	6.425.371,13	190.087.685,93	1.954.785,76
41100000 (Subtotal) PERSONAL	550.022.000,00	19.025.887,31	17.730.727,05	551.317.160,26	392.313.359,70	391.751.416,46	391.665.768,45	391.169.848,45	85.648,01	159.003.800,56	495.920,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	85.343.400,00	11.674.970,98	4.653.134,95	92.365.236,03	77.719.929,56	45.880.217,45	43.489.231,56	42.608.962,94	2.390.985,89	14.645.306,47	880.268,62
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	137.453.300,00	23.906.252,97	4.240.200,00	157.119.352,97	140.680.774,07	103.595.180,38	99.646.443,15	99.067.846,01	3.948.737,23	16.438.578,90	578.597,14
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	13.315.000,00	20.000,00	0,00	13.335.000,00	13.027.299,36	10.063.563,06	10.063.563,06	10.063.563,06	0,00	307.700,64	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	13.315.000,00	20.000,00	0,00	13.335.000,00	13.027.299,36	10.063.563,06	10.063.563,06	10.063.563,06	0,00	307.700,64	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	30.845.000,00	36.312.342,19	15.000,00	67.142.342,19	41.882.920,61	28.277.961,43	27.022.098,55	26.423.728,88	1.255.862,88	25.259.421,58	598.369,67
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.815.000,00	8.436.083,00	0,00	18.251.083,00	15.942.801,40	11.594.548,52	10.583.031,78	10.114.662,11	1.011.516,74	2.308.281,60	468.369,67
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	21.030.000,00	27.876.259,19	15.000,00	48.891.259,19	25.940.119,21	16.683.412,91	16.439.066,77	16.309.066,77	244.346,14	22.951.139,98	130.000,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	222.667.000,00	146.102.059,27	46.703.127,12	322.065.932,15	187.283.044,03	141.378.350,93	138.441.346,85	138.436.396,85	2.937.004,08	134.782.888,12	4.950,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	220.637.000,00	146.092.059,27	46.703.127,12	320.025.932,15	187.273.544,03	141.378.350,93	138.441.346,85	138.436.396,85	2.937.004,08	132.752.388,12	4.950,00
51100000 (Subtotal) BIENES	4.472.000,00	14.395.131,09	7.415,00	18.859.716,09	11.560.055,89	9.722.453,92	9.221.573,92	9.216.623,92	500.880,00	7.299.660,20	4.950,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	216.165.000,00	131.696.928,18	46.695.712,12	301.166.216,06	175.713.488,14	131.655.897,01	129.219.772,93	129.219.772,93	2.436.124,08	125.452.727,92	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
TOTAL GENERAL	1.084.654.000,00	260.541.512,72	73.537.449,15	1.271.658.063,57	920.805.971,80	784.729.695,69	772.277.574,60	769.719.469,17	12.452.121,09	350.852.091,77	2.558.105,43

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



www.infogov.com.ar



ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



"Las Malvinas son Argentinas"

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2017

Trimestre: Tercero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	816.978.700,00	90.939.453,45	26.639.062,00	881.279.091,45	665.624.283,30	579.568.338,78	571.887.104,77	569.333.949,34	7.681.234,01	215.654.808,15	2.553.155,43
41000000 (Subtotal) OPERACION	772.818.700,00	54.607.111,26	26.624.062,00	800.801.749,26	610.714.063,33	541.226.814,29	534.801.443,16	532.846.657,40	6.425.371,13	190.087.685,93	1.954.785,76
41100000 (Subtotal) PERSONAL	550.022.000,00	19.025.887,31	17.730.727,05	551.317.160,26	392.313.359,70	391.751.416,46	391.665.768,45	391.169.848,45	85.648,01	159.003.800,56	495.920,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	85.343.400,00	11.674.970,98	4.653.134,95	92.365.236,03	77.719.929,56	45.880.217,45	43.489.231,56	42.608.962,94	2.390.985,89	14.645.306,47	880.268,62
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	137.453.300,00	23.906.252,97	4.240.200,00	157.119.352,97	140.680.774,07	103.595.180,38	99.646.443,15	99.067.846,01	3.948.737,23	16.438.578,90	578.597,14
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	13.315.000,00	20.000,00	0,00	13.335.000,00	13.027.299,36	10.063.563,06	10.063.563,06	10.063.563,06	0,00	307.700,64	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	13.315.000,00	20.000,00	0,00	13.335.000,00	13.027.299,36	10.063.563,06	10.063.563,06	10.063.563,06	0,00	307.700,64	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	30.845.000,00	36.312.342,19	15.000,00	67.142.342,19	41.882.920,61	28.277.961,43	27.022.098,55	26.423.728,88	1.255.862,88	25.259.421,58	598.369,67
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.815.000,00	8.436.083,00	0,00	18.251.083,00	15.942.801,40	11.594.548,52	10.583.031,78	10.114.662,11	1.011.516,74	2.308.281,60	468.369,67
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	21.030.000,00	27.876.259,19	15.000,00	48.891.259,19	25.940.119,21	16.683.412,91	16.439.066,77	16.309.066,77	244.346,14	22.951.139,98	130.000,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	222.667.000,00	146.102.059,27	46.703.127,12	322.065.932,15	187.283.044,03	141.378.350,93	138.441.346,85	138.436.396,85	2.937.004,08	134.782.888,12	4.950,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	220.637.000,00	146.092.059,27	46.703.127,12	320.025.932,15	187.273.544,03	141.378.350,93	138.441.346,85	138.436.396,85	2.937.004,08	132.752.388,12	4.950,00
51100000 (Subtotal) BIENES	4.472.000,00	14.395.131,09	7.415,00	18.859.716,09	11.560.055,89	9.722.453,92	9.221.573,92	9.216.623,92	500.880,00	7.299.660,20	4.950,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	216.165.000,00	131.696.928,18	46.695.712,12	301.166.216,06	175.713.488,14	131.655.897,01	129.219.772,93	129.219.772,93	2.436.124,08	125.452.727,92	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	45.008.300,00	23.500.000,00	195.260,03	68.313.039,97	67.898.644,47	63.783.005,98	61.949.122,98	61.949.122,98	1.833.883,00	414.395,50	0,00
TOTAL GENERAL	1.084.654.000,00	260.541.512,72	73.537.449,15	1.271.658.063,57	920.805.971,80	784.729.695,69	772.277.574,60	769.719.469,17	12.452.121,09	350.852.091,77	2.558.105,43

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



www.infogov.com.ar